

# NOTATKA

## z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

**Data posiedzenia: 16 czerwca 2011 r.**

**Nr posiedzenia: 151**

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina –przewodniczący komisji

**Porządek posiedzenia:** 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 79. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy – Prawo bankowe oraz niektórych innych ustaw.

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Czelej, Wiesław Dobkowski, Piotr Gruszczyński, Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina, Antoni Motyczka, Henryk Woźniak, Marek Ziółkowski,

– przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon Giderewicz.

### **Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1** Przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu komisja przedstawiła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, natomiast senatorowie wnioskodawcy (Norbert Krajczy oraz Michał Boszko) zgłosili wniosek o wprowadzenie poprawek do ustawy.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz zauważył, że poprawki zgłoszone przez senatorów Krajczego i Boszko wykraczają poza materię przekazanej do Senatu ustawy i dotyczą rozwiązania polegającego na tym, że w przypadku kredytu zabezpieczonego hipotecznie, denominowanego lub indeksowanego do waluty obcej, do przeliczenia rat kredytu będzie miał zastosowanie kurs średni ogłoszony przez Narodowy Bank Polski lub kurs średni banku.

Senator Kazimierz Kleina zaproponował zaproszenie przedstawiciela Ministerstwa Finansów i zorganizowanie posiedzenia na temat możliwości podjęcia rozwiązań legislacyjnych konsumujących zagadnienie spreadu.

Poddał pod głosowanie wniosek komisji o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Wniosek został poparty przez komisję (4,2,0).

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Henryka Woźniaka.

Konkluzja: Komisja poparła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (*druk senacki nr 1254 Z*).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.